
Det händer vid centret

Under våren ordnade Utvecklingscentret för patient- och 
klientsäkerhet en undervisningshelhet i syfte att utveckla 
patientsäkerhetsutbildningen. I den deltog studerande från 
medicinska fakulteten vid Åbo universitet i samband med en period 
av utlokaliserad undervisning i kirurgi i Vasa. 

Patientsäkerhetskunskap 
för blivande läkare
Text: Raku Hautamäki, 
specialist i anestesiologi 
och intensivvård, Vasa 
centralsjukhus

Syftet med utbildningen var att ge de blivande lä-
karna praktiskt förankrad kunskap om betydelsen 
av att garantera patientsäkerheten. Utbildningen 
omfattade suturundervisning med kirurger samt 
tre verkstäder om patientsäkerhet. Verkstäderna 
handlade om säker läkemedelsbehandling, den 
operativa processen för en kirurgisk patient samt 
teamarbete och kommunikation i nödsituationer. 
 En väsentlig del av utbildningen utgjordes av 
en förhandsuppgift om egna betydelsefulla lärdo-
mar om patientsäkerhet samt av den diskussion 
som fördes i verkstäderna kring erfarenheter av 
läkaryrket. 

Nöjda studerande

Studerandena hade glädjande goda teamarbets-
färdigheter och beredskap att diskutera faktorer 
som påverkar patientsäkerheten. Utgående från 
svaren på förhandsuppgiften krävs mer övning i 
mångprofessionellt teamarbete och kommunika-
tion samt i hur man skiljer ett systemfel från ett 
mänskligt misstag. 

 Responsen visar att målen uppnåddes. Stude-
randena var nöjda, även om den utlokaliserade 
undervisningen i Vasa omfattade en extra dag, 
då utbildningen var det enda programmet under 
fredagen. 
 Utgående från erfarenheterna av arrange-
manget planerar Vasa centralsjukhus att införa 
den här utbildningshelheten för nya specialiseran-
de läkare i början av anställningsförhållandet och 
som en del av utbildningen för specialiserande 
läkare.
 Patientsäkerhetsutbildningen kan ordnas 
vid alla sjukhus för att säkerställa att personalen 
behärskar handlingsmodellerna och har tillräcklig 
kunskap om patientsäkerhet. Den sakkunskap och 
kompetens som krävs för att ordna en utbildning 
finns vid alla sjukhus; den största utmaningen 
kommer att vara att få läkarna att intressera sig 
för icke-tekniska färdigheter som en del av läka-
rens övergripande kompetens. 

Säker  Läkemedelsbehandlingens uppbyggnad och läkarens ansvar i olika skeden av processen
läkemedelsbehandling Vilka risker uppstår om läkemedelsbehandlingens förlopp inte följer planen

Den operativa processen Beskrivning av processen för en kirurgisk patient samt garanterande av patientsäkerheten
 och förebyggande åtgärder i olika skeden av processen

Teamarbete Teamarbete och kommunikation i nödsituationer

 Simulation av återupplivning
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